








※

※徳之島では令和６年に根絶されました。













※宝島ではイモゾウムシが発生しています（令和６年４月22日省令改正）。
※徳之島ではカンキツグリーニング病菌が根絶されました（令和６年４月22日省令改正）。
※久米島、津堅島ではアリモドキゾウムシが根絶されています。 
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＊は検査を受け合格すれば持ち出せます。 詳しくは 16 ページをごらんください。
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クウシンサイ（ウンチェーバー）







加熱処理や検査のお問い合わせ先
さき





052-659-1357

078-389-5320

04998-2-2102

045-285-7135

主なお問い合わせ先

おきなわ あまみ おがさわら ひがい びょうがいちゅう

はっせい

びょうがいちゅう えん ぼうし いちぶ しょくぶつ しょくぶつぼうえきほう

みはっせいちいき も だ きせい

いはん ばっ ちゅうい

はっせいちいき も だ とど もより しょくぶつぼうえきしょ れんらく

ふめい てん とう しょくぶつぼうえきしょ らん

しょくぶつぼうえきしょかき と あ
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